Постановление от 06.05.2020 № 1309
О внесении изменений

и дополнений в постановление

Администрации городского

округа Щёлково от 30.03.2020

№ 1063

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области»   (с изменениями от 01.05.2020 № 222-ПГ) Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации городского округа Щёлково от 30.03.2020 № 1063 «Об организации                            и проведении мероприятий, посвящённых празднованию 75-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в городском округе Щёлково» (далее - Постановление), изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю        за собой.

Временно исполняющий
полномочия Главы

городского округа Щёлково
          А.А. Булгаков

Приложение к постановлению

Администрации городского округа Щёлково

от___________№____________

«О внесении изменений

и дополнений в постановление

Администрации городского

округа Щёлково от 30.03.2020

№ 1063»

«О внесении изменений

«Об организации   и проведении мероприятий,

посвящённых празднованию 75-годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, в городском округе Щёлково

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 21, 28 Календарного плана культурно-массовых мероприятий в городском округе Щёлково в 2020 году, утверждённого постановлением Администрации городского округа Щёлково  от 19.12.2019                 № 5287 (с изменениями от 17.01.2020 № 52, от 30.01.2020 № 176), Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. Провести мероприятия, посвящённые празднованию                        75-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,                            в городском округе Щёлково в 2020 году (далее –Мероприятия).
2. Утвердить прилагаемый план торжественных мероприятий                             на территории городского округа Щёлково (далее - План).

3. Комитету по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково (Борисов А.Д.) осуществить координацию за проведением Мероприятий в соответствии с Разделами I, II, III, IV, V, VII Плана.
4. Директорам муниципальных учреждений культуры городского округа Щёлково (далее – Учреждения) в соответствии с Разделами I, II, III, IV, V, VII Плана, а также с соблюдением мер, установленных Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 «О продлении действия мер           по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения       на территории Российской Федерации с связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области»   (с изменениями от 13.03.2020 № 115-ПГ, от 16.03.2020 № 126-ПГ, от 18.03.2020 № 132-ПГ, от 19.03.2020 № 133-ПГ, от 20.03.2020 № 135-ПГ, от 23.03.2020      № 136-ПГ, от 24.03.2020 № 141-ПГ, от 25.03.2020 № 143-ПГ, от 26.03.2020       № 144-ПГ, от 27.03.2020 № 161-ПГ, от 29.03.2020 № 162-ПГ, от 31.03.2020       № 163-ПГ, от 02.04.2020 № 171-ПГ, от 04.04.2020 № 174-ПГ, от 10.04.2020,      № 176-ПГ, от 12.04.2020 № 178-ПГ, от 18.04.2020 № 193-ПГ, от 21.04.2020       № 204-ПГ, от 28.04.2020 № 214-ПГ, от 01.05.2020 № 222-ПГ), постановлением Губернатора Московской области от 01.05.2020 № 222-ПГ «О проведении дополнительных мероприятий в целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской области       и внесении изменений в постановление Губернатора Московской области        от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области»,  распоряжением  Министерства культуры Московской области от 13.03.2020 № 17РВ-30               «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в государственных и муниципальных учреждениях культуры Московской области» (в редакции распоряжения Министерства культуры Московской области от 17.03.2020 № 17 РВ-32, от 18.03.2020 № 17 РВ-33,         от 20.03.2020 № 17 РВ-34, от 03.04.2020 № 17 РВ-44), постановлением Администрации городского округа Щёлково от 27.03.2020 № 1055 «О введении на территории городского округа Щёлково режима повышенной готовности       и создании штаба по предотвращению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями от 31.03.2020 № 1094, от 03.04.2020     № 1133, от 04.04.2020 № 1134, от 09.04.2020 № 1152, от 18.04.2020 № 1205,      от 21.04.2020 № 1242):
4.1.  Осуществить финансирование Мероприятий согласно утверждённым планам финансово-хозяйственной деятельности Учреждений                     на 2020 год.

4.2.  Обеспечить подготовку и проведение Мероприятий.
4.3.
Принять меры по недопущению массового скопления людей,                       а также нахождения граждан в местах проведения Мероприятий.
4.4.
 Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы) при проведении Мероприятий.
4.5. Разработать и направить в Комитет по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково сценарные планы Мероприятий.

4.6.
 Организовать работу сотрудников Учреждений.

4.7.

Принять меры по усилению антитеррористической защищённости Учреждений при проведении Мероприятий.
4.8.

Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками Учреждений о возможных осложнениях обстановки посредством средств дистанционной связи.
5.
Муниципальному казённому учреждению городского округа Щёлково «Информационный центр» (Симкив Р.О.) обеспечить:
5.1.
 Анонсирование в средствах массовой информации о проведении онлайн Мероприятий в соответствии Планом.

5.2. Организовать видеосъёмку Мероприятий в соответствии с Планом.

5.3. Контроль за видеосъёмкой и трансляцией в режиме-онлайн Мероприятий в соответствии Планом.
6.
Управлению по благоустройству, дорожному хозяйству, транспорту    и связи Администрации городского округа Щёлково (Пчёлкин М.А.) подготовить нормативно-правовой акт об ограничении движения и парковки автотранспорта на время проведения Мероприятий в соответствии с пунктами 1, 2 Раздела II и Разделом VI Плана.
7. Комитету по культуре и туризму (Борисов А.Д.) информировать          о проведении Мероприятий в соответствии с Планом:
7.1. МУ МВД России "Щёлковское" (Катков В.М.).
7.2.
 Федеральное Государственное казённое учреждение «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.).»